

نقل قول خیر

**مجلس با اصلاح قانون حمل سلاح توسط محیط‌بان‌ها مخالفت کرد**

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست؛ مجلس شورای اسلامی با اصلاحیه قانون حمل سلاح توسط محیط‌بانان موافقت نکرد؛ چراکه محیط‌بانان، مشمول نیروهای نظامی و انتظامی نیستند؛ بنابراین نمی‌توانند سلاح حمل کنند. اصلاح این قانون در دستور کار است و وضعیت محیط‌بانان باید تعیین تکلیف شود.

**تولید انبوه زباله، خسارت جبران‌ناپذیر به طبیعت کشور وارد کرده است**

حسن اکبری، معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست؛ بدلیل تولید انبوه زباله، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به طبیعت کشور وارد شده و طبیعت ایران کیفیت خود را در کشوری که جزو ۱۰ کشور متنوع به لحاظ تنوع زیستی در سطح دنیاست از دست داده است؛ درحالی‌که در ایران بهترین سرمایه طبیعی خدادادی را برای پیشرفت و توسعه در اختیار داریم.

عدد خیر

۱۲۶
نهالستان

در کشور وجود دارد که در سال‌های اخیر تعداد زیادی از آنها مغفول مانده و متروکه شده‌اند. استان خراسان رضوی ظرفیت بالایی در تولید نهال در کشور دارد و در این استان ۹ نهالستان شامل ۱۳ نهالستان تولید گونه‌های جنگلی، ۵ نهالستان تولید گونه‌های بیابانی و یک نهالستان تولید گونه‌های مرتعی وجود دارد که ۲۵۰ هکتار مساحت دارند و حدود ۴۰۰ هکتارشان مفید است.

۷۰۰
هزار

مرزنشین در استان سیستان و بلوچستان زندگی می‌کنند که به گفته محسن موسوی‌خوانساری، کارشناس آب و عضو انجمن آب و خاک پایدار ایرانیان، به دلیل اهمیت استراتژیک سیستان و بلوچستان ۵ و شپری که در آن هستند، حفاظت از آن ضروری است؛ چون با خشکی تالاب هامون و هجوم توفان‌های گردوغبار به این استان، میزان مهاجرت از این منطقه افزایش می‌یابد.

زیست‌بوم

بازگشت زندگی به دریاچه ارومیه

بزرگ‌ترین طرح زیست‌محیطی غرب آسیا توسط رئیس‌جمهور به بهره برداری رسید



عکس همسفرهای ابریز در اردیبهرد

گزارش
محمد باریکانی
روزنامه‌نگار

رئیس‌جمهور ظهر دی‌روز طلسم آب‌رسانی به دریاچه ارومیه را که از ۳ سال قبل به طور کامل متوقف شده بود، باطل کرد و با افتتاح تونل آب‌رسانی از سد کانی‌سیب به دریاچه ارومیه، تامین حقیابه ۳۰۰ میلیون مترمکعب در فاز نخست و ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب در فاز دوم به این دریاچه رو به احتضار را به انجام رساند.

دریاچه ارومیه دغدغه دولت است

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری کشورمان در آیین افتتاح سامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه اعلام کرد: موضوع دریاچه ارومیه، مسئله و دغدغه اصلی دولت، مردم و دست‌اندرکاران نظام در حوزه محیط‌زیست است.

رئیسی با تأکید بر اینکه طرح انتقال آب به ارومیه با نگاه و توجه ویژه دولت سیزدهم و اهتمام دست‌اندرکاران از جمله وزیر نیرو، دبیر کارگروه ملی احیای دریاچه ارومیه، قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، مهندس‌ان و کارگران ایرانی به سرانجام رسید، اعلام کرد: این اطمینان را می‌دهیم که در مسیر احیای دریاچه ارومیه، کشاورزی و معیشت مردم مورد آسیب واقع نشود و حق مردم در جای خود محفوظ است. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه احیای دریاچه ارومیه به همه کشور ارتباط دارد، تأکید کرد: اجرایی شدن طرح انتقال آب به دریاچه ارومیه نشان‌دهنده اهمیت دادن جمهوری اسلامی ایران به دریاچه ارومیه است.

رئیسی گفت: یک حرکت جمعی برای احیای دریاچه ارومیه صورت گرفته که هم بر محیط‌زیست تأثیرگذار بوده و هم جلوه انسجام و وحدت ملی است.

پروژه عظیم احداث تونل ۳۶ کیلومتری انتقال آب از سد کانی‌سیب به سمت دریاچه ارومیه از سال ۱۳۹۴ آغاز شده و در ۸ ماه گذشته روند ترمیم و رفع مشکل آن با سرعت دنبال شد که در نهایت با حضور و دستور سیدابراهیم رئیسی افتتاح شد.

مکت

پروژه بی‌نظیر غرب آسیا

پروژه انتقال آب سد کانی‌سیب به دریاچه ارومیه بی‌نظیرترین پروژه آب‌رسانی در غرب آسیاست که ۲۵ هزار میلیارد ریال برای آن هزینه شده است. یک تونل ۳۶ کیلومتری و یک کانال به طول ۱۱ کیلومتر برای انتقال آب از سد کانی‌سیب به دریاچه ارومیه احداث شده تا آب با طی این مسیر به رودخانه گدار وارد

سرآغاز احیای کامل دریاچه ارومیه



علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو؛ اجرای طرح انتقال آب به دریاچه ارومیه از جمله بزرگ‌ترین طرح‌های احیای این دریاچه است و این پروژه سرآغازی برای احیای کامل دریاچه ارومیه محسوب می‌شود. البته روند احیای دریاچه ارومیه با اجرای ۲۶ طرح تمهید شده و می‌تواند به سرانجام برسد. البته برای احیای دریاچه نیازمند بارش‌های خوب در منطقه و مشارکت مردم هستیم که امسال بارش‌ها ۳۷ درصد کمتر از سال گذشته است. انتقال پسماند پدافستی از شهرهای منطقه از جمله تبریز و ارومیه از دیگر اقدامات در این بخش است که امیدواریم حداکثر تا خرداد آینده به بهره‌برداری برسد. چالش بزرگی در سر راه اجرای تونل انتقال آب کانی‌سیب ایجاد شد که موجب بروز مشکل در ۸۰۰ متر از تونل شد و تصمیم گرفتیم در یک اقدام فشرده تونل مرمت کنیم و رفع مشکل آن با سرعت دنبال شد که دیگر برنامه‌های احیای دریاچه ارومیه است که امیدواریم بتوانیم با اجرای آنها کل اهداف طرح احیای دریاچه ارومیه را محقق کنیم.

دریچه

محمد درویش؛ رئیس کمیته محیط‌زیست یونسکو

مسیر پرفراز و نشیب دریاچه ارومیه



تراز آکولوژیک دریاچه ارومیه ۲۰ میلیارد مترمکعب آب است و این دریاچه اکنون کمتر از یک میلیارد مترمکعب آب دارد. حقیابه دریاچه ارومیه سالانه ۳،۱ میلیارد مترمکعب است و پروژه انتقال آب از سد کانی‌سیب به دریاچه می‌تواند کمتر از ۱۰ درصد حقیابه دریاچه را تامین کند؛ این در حالی است که بخش کشاورزی ۶ میلیارد مترمکعب آب یعنی حدود دو برابر حقیابه سالانه این دریاچه را برداشت می‌کند. ۸۲ درصد بوجه ستاد احیای دریاچه ارومیه هزینه انتقال آب سد کانی‌سیب به دریاچه شد. اما آب‌رسانی به دریاچه ارومیه زمانی جواب می‌دهد که مردم در مسیر، مثل کاری که بازرزین‌رود و در فریدون‌شهر اصفهان کردند و با برداشت غیرمجاز، اجازه رسیدن آب چشمه‌نگان و خدنگستان به زاینده‌رود را ندادند، انجام ندهند. اگر تنها ۲۰ درصد از مصرف آب در کشاورزی ارومیه کاهش یابد، ۱،۲ میلیارد مترمکعب آب و ۴ برابر آب کانی‌سیب وارد دریاچه ارومیه می‌شود. با این حال هر یک قطره آب که وارد دریاچه ارومیه شود، جای خوشحالی دارد و اجازه نمی‌دهد ریزگردها در منطقه تشدید و کیفیت زیست‌انسانی، جانوری و گیاهی کاهش یابد. وسعت اراضی کشاورزی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه در دهه ۷۰ شمسی حدود ۳۲ هزار هکتار بود، اما الان این رقم به ۶۸۰ هزار هکتار رسیده است. البته به‌دلیل کمبود آب و مشکلات مرتبط با آن عملاً ۸۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این حوضه آبریز بدون استفاده است. با وجود این ۶ میلیارد مترمکعب آب در حوضه آبریز دریاچه ارومیه در بخش کشاورزی مصرف می‌شود. تعداد چاه‌های اطراف دریاچه ارومیه نیز از ۷ هزار چاه به بیش از ۸۰ هزار چاه افزایش یافته که کل حوضه آبریز دریاچه را به یک انکس تبدیل کرده است. ۲۶ برنامه برای احیای دریاچه ارومیه تدوین شده که همه آنها عملیاتی شده جز یک برنامه که مهم‌ترین است. کشاورزان اجازه عملیاتی شدن طرح نکاشت را ندادند. طرح نکاشت با هدف کاهش فشار بخش کشاورزی به دریاچه ارومیه تدوین شد. همین یک طرح به اندازه همه آن ۲۵ طرح مهم و اثرگذار بود که متأسفانه نمایندگان حوضه آبریز دریاچه ارومیه در مجلس و مدیران محلی در استان آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی در دولت روحانی نیز مهم‌ترین مانع عملیاتی شدن این طرح بودند. همچنان بخش وسیعی از این حوضه آبریز با کاشت سیب و توسعه کشت چغندر قند میلیارد‌ها مترمکعب آب را می‌بلعد و اجازه رسیدن آب به دریاچه ارومیه را نمی‌دهد. بخش بزرگی از هدررفت آب متعلق به دریاچه ارومیه با صادرات سیب و پیش‌دستی با تولید و صادرات چغندر قند از بین می‌رود؛ درحالی‌که هزاران تن سیب پای درخت‌های گند و تبدیل به کود می‌شود. براساس برنامه احیای دریاچه ارومیه قرار بود کشت چغندر قند در حوضه آبریز ارومیه محدود شود، اما در دولت گذشته کشت چغندر قند در این حوضه آبریز وسعت یافت و یک کارخانه دیگر به‌رغم مخالفت محیط‌زیست و ستاد احیای دریاچه ارومیه راه‌اندازی شد.

تالاب‌های آقماری زنده می‌شوند



محمدصادق معتمدیان، دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه؛ امسال با برنامه‌ریزی انجام شده شاهد احیای تالاب‌های آقماری دریاچه ارومیه خواهیم بود. سفر اواخر اردیبهشت رئیس‌جمهوری به آذربایجان غربی و بازدید از دریاچه ارومیه منشأ خیر و برکات زیادی شد. بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار با دستور رئیس‌جمهور در ۷ ماه گذشته به پروژه انتقال آب کانی‌سیب به دریاچه ارومیه تخصیص داده شد تا کارها به سرعت اجرایی و طرح تکمیل شود.



شرکت توسعه منابع انرژی توان

آگهی مزایده عمومی املاک مزایده شماره ۱۲/۱۴۰۱/۶۴۲۸۰

شرکت توسعه منابع انرژی توان در نظر دارد املاک مازاد بر نیاز خود به شرح جدول زیر را با وضعیت موجود از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:

ردیف	نوع ملک	متراژ (مترمربع)	نشانی ملک	قیمت پایه مزایده (ریال)
۱	زمین	۴۳۰	استان گیلان - لاهیجان - سیاهکل دهبنه جاده بیدرون بعد از انبار شرکت کودشیمیایی دهبنه	۱۳,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	زمین	۶۶۱۰۰	استان اردبیل - روستای اوبریق	۳۳,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	آپارتمان	۱۰۵,۹۷	استان تهران- بلوار دماوند - خیابان ۳۰ متری نیروهوایی - فکله لوزی - خیابان شهید امیری - خیابان ۱۰/۳۴ - پلاک ۲۱ واحد ۴	۵۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	ویلايي	۲۱۴/۱۶	استان تهران - خیابان پیروزی روبروی خیابان شهید قصاب پور - مجاور مرکز مخابرات پیروزی	۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

توضیحات:

۱- مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهاد قیمت به صورت چک تضمین شده بانکی در وجه شرکت توسعه منابع انرژی توان می‌باشد. ۲- مهلت ارائه اسناد مزایده هفت روز کاری پس از تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم (۱۴۰۱/۱۲/۰۷ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۱۳) ۳- مهلت قبول پیشنهادات: آخرین مهلت قبول پیشنهادات ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۳ می‌باشد. ۴- هزینه خرید اسناد مزایده ۱۰۰۰,۰۰۰ ریال بوده که می‌بایست به شماره حساب جاری طلایی به شماره: ۱۷۷۸۰۰۶۲۶۸۰۲ بانک سپه شعبه شهید چمران کد ۱۱۷۷، بنام شرکت توسعه منابع انرژی توان واریز شود.

آگهی مزایده عمومی

فروش ملک

یک شرکت دولتی در نظر دارد نسبت به فروش ملک خود از طریق مزایده عمومی به شرح زیر اقدام نماید، متقاضیان محترم می‌توانند جهت اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۸ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ ساعت ۸ تا ۱۴ اقدام نمایند، آخرین مهلت شرکت در مزایده و ارسال پاکات ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ و زمان بازگشایی پاکتها مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ می‌باشد.

محل دریافت اسناد مزایده و تحویل پیشنهادات: بزرگراه ارتش، بعد از مینت‌سیتی، خیابان شاهمهرادی، انتهای خیابان شماره تماس: ۲۳۵۰۴۳۵۶

مشخصات ملک: یک دستگاه آپارتمان به مساحت ۷۶/۱۳ مترمربع به پلاک ثبتی ۲۷۷۲۹ فرعی از ۳۱۰۴ اصلی پارکینگ و انباری به مساحت ۳/۸ مترمربع به نشانی تهران، بلوار میرداماد، روبروی مسجد الغدیر، خیابان شنگرف، نبش یکم، پلاک ۴

قیمت پایه مزایده: ۶۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

شرایط شرکت در مزایده: الف- دریافت و تکمیل اسناد مزایده ب- ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی بلاقید و شرط به مبلغ ده درصد قیمت پایه مزایده (سپرده نقرات اول و دوم شرکت‌کننده در مزایده تا زمان انعقاد قرارداد با برنده، نزد این شرکت باقی می‌ماند). چنانچه برنده مزایده طرف مدت ۷ روز پس از اعلام نتیجه مزایده، از انعقاد قرارداد خودداری نماید و مبلغ فروش را واریز نمایند سپرده وی به نفع شرکت مزایده‌گذار ضبط و با نقر دوم قرارداد فروش منعقد خواهد شد. در صورتی که برنده دوم نیز ظرف مدت هفت روز پس از ابلاغ، حاضر به انعقاد قرارداد نشود و مبلغ فروش را واریز ننماید، سپرده وی نیز به نفع مزایده‌گذار ضبط خواهد گردید. ملک دارای متصرف (مستاجر) بوده و با وضعیت و شرایط فعلی به فروش می‌رسد. فروشنده مکلف به انتقال قرارداد اجاره فعلی به نام خریدار می‌باشد. تخلیه ملک و کلیه هزینه‌های مربوطه بر عهده خریدار خواهد بود و مبلغ ودیعه اجاره از ثمن ملک کسر خواهد شد.

اخذ کلیه مفاصاحساب مالیاتی، شهرداری و پرداخت کلیه بدهی‌های مالیاتی و عوارض شهرداری و اخذ پایان کار و پرداخت هزینه‌های مربوطه و سایر جرایم احتمالی ناشی از اضافه بنا یا تغییر کاربری و تخلفات ساختمانی بر عهده برنده مزایده (خریدار) می‌باشد. برنده مزایده شخصی است که بالاترین قیمت را در بین قیمت‌های پیشنهادی که بالاتر از قیمت پایه کارشناسی باشد ارائه دهد و به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر رسیده و یا مخدوش باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. مالک در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله مختار است.

بازدید از ملک با هماهنگی این شرکت امکان‌پذیر خواهد بود.

- دست‌هایتان را چندین بار در روز با آب و صابون بشویید.
- از تماس با افرادی که علائم بیماری شبیه سرماخوردگی و آنفلوآنزا دارند، دوری کنید.
- از روبوسی و دست دادن با افراد خودداری کنید.
- در فضای عمومی از فردی که عطسه و سرفه می‌کند فاصله بگیرید.
- در محیط کار سطوحی را که لمس می‌کنید، ضدعفونی کنید.

۱۵ فرمان
بیشگیری از
کرونا

مزایده عمومی



شرکت شهاب‌خودرو در نظر دارد، اقدام ضایعاتی خود به شرح ذیل را از طریق مزایده عمومی به صورت کلی و یکجا به فروش برساند.

۱. **اقدام ضایعاتی فلزی شامل: آهن‌آلات، آلومینیوم، آهن ذوبی، مخزن تانکر، مخزن کیپسول گاز میعبوب CNG، کیپسول CO2 معدوم شده ...**
۲. **اقدام ضایعاتی غیرفلزی شامل:** چوب، پالت چوبی، کفی چوبی، کاغذ باطله، پلاستیک، فایبرگلاس، شیشه شکسته، لوله و اتصالات و لوازم برقی اتوبوس و...
۳. **اقدام متفرقه شامل:** انواع دستگاه جوش و الکتروموتور مستعمل و قالب‌فایبرگلاس
لذا برای اطلاع از شرایط مزایده به سایت این شرکت به آدرس www.shahabkhodro.co.ir مراجعه و در صورت تمایل به خرید، جهت بازدید و تکمیل فرم‌های مربوط به مزایده از تاریخ درج آگهی به مدت چهار روز از ساعت ۸ الی ۱۵ به آدرس تهران کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج واحد پشتیبانی شرکت شهاب خودرو مراجعه نموده و پاکت پیشنهاد خود را طرف مدت مقرر به دبیرخانه واحد حراست شرکت شهاب خودرو تحویل و رسید دریافت نمایید. شرکت شهاب خودرو در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. جهت کسب اطلاع بیشتر با شماره تلفن ۰۳-۴۴۵۰۴۷۵۰ داخلی ۴۰۲ آقای ابرگرویا تماس حاصل نمایید.

- در فضاهای شلوغ و عمومی حتما از ماسک استفاده و هر چندساعت ماسک خود را تعویض کنید.
- هنگام عطسه اگر دستمال نداشتید یکی از دست‌های خود را جلوی دهانتان تا کرده و وسط آرنجتان عطسه کنید.
- هنگام بیماری در خانه بمانید و در زمان عطسه و سرفه از دستمال استفاده کنید و آن را در سطل زباله بیندازید.
- سالمندان، زنان باردار و افرادی که بیماری‌های ریوی دارند بهتر است در خانه بمانند و از حضور در مکان‌های شلوغ خودداری کنند.
- در وسائط حمل و نقل عمومی و مکان‌های شلوغ از لمس کردن سطوح تا جای ممکن خودداری کنید.